Incipiūt capitula concilij Carthaginēſis ſeptimi.

- ¶ De excommunicatis vt ad clericorum accusatiōneſ non admittantur¹
- ¶ De peronis quib⁹ clericorum accusatiōneſ interdicitur²
- ¶ De his qui prium crimen obiectum non
- probarunt vt ad cetera non admittant³
- ¶ De peronis quae aduersus clericos testimoniū dicere prohibentur⁴
- ¶ De eo quem ſolo ſuo teſtimonio p̄aſumpſe rit excommunicandum⁵

¶ Incipit Concilium Carthaginense septimum triginta octo episcoporum.

POST CONSVLATVM GLORIOSISSIMORVM IMPERATORUM Honorij tertij, & Theodosij octauj, Auguſtorum, tertio Caleñ, Iulij Carthagine in ſectetario Basilicæ reſtitute, cum Aurelius eōs vñā cum Faſtinō Ecclesiæ potentiaſe prouiciæ Italiae Piceni legato Romanæ Ecclesiæ Vincențio Culufiano, Fortunatiano Neapolitano, Mauriano Vzippareſi, Adeodato Simidico, Pentadio Carpitanō, Rufiniano Muzuenſi, P̄etexato Sicilibenſi

P 4 Quod-

Concilium Carthaginense septimum.

Quod uult deo Verensi, Cädido Abiritano, Galloniano Vticensi legatus, p̄uincia Numidiae, proconsularis, Alipio Tagensi, Augustino Yppone Regiensi, & Possidio Calamensis legatis Prouinciae Numidiae, Maximiano Aquiregni, locundo Suffitulensi, & Hylarino Horreocelorum legatis, p̄uincia Bizancenae, Nouato Sittensis, & Leone obtēsi legatis, p̄uincia Mauritaniae Sittensis, Niuello Rasurensi, Laurētio Icositano, & Numerianu Nusgumeni legatis, p̄uincia Mauritaniae Cæsariensis, ab vniuersis Concilio iudicibus electis astantibus diaconibus cō sedisset, & q̄buldam partis multi epi cæteroꝝ pagendorum moras se conquererent sustinere non posse, & ad proprias Ecclesiæ festinarent, placuit vniuerso Concilio, ut ab omnibus eligerentur de singulis quibusq; Prouincijs, qui propter alia peragenda residerent, & factum est vt hi adessent quorum subscriptiones eos affuisse testantur.

¶ Capitulum Primum.

- C ¶ Placuitq; quoniam superioribus Concilioꝝ decretis de personis quæ admittendæ sunt ad accusationem clericorum iam constitutum est, & quæ personæ non admittantur iam expressum est, idcirco definimus cum rite ad accusationem non admitti, qui posteaquam excommunicatus fuerit in ipa adhuc excōicatoe constitutus, siue fit clericus siue laicus, accusare voluerit
- D II ¶ Item placuit, vt omnes servi vel proprii liberti ad accusationem non admittantur, vel omnes quos ad accusanda publica crimina leges publicæ non admittunt, omnes enim infamie maculis aperfi, i. histriones ac turpitudinibus subiectæ psonæ, heretici etiam, siue Pagani, siue Iudei, sed tñ oibꝫ qbus accusatio denegat, in causis propriis accusandi licetia non neganda.
- E III ¶ Itē placuit, quotienscumq; clericis ab accusatoribus multa crimina obijciunt, & vnum ex ipsis de quo prius egerit, probare non voluerit, ad cætera non admittatur.
- F IIII ¶ Testes autem ad testimonium non admittendos, qui nec ad accusationem admitti p̄ceptisunt, vel etiam quos ipse accusator de domo sua produxerit, ad testimonium autem infra annos quatuordecim etatis suæ non admittantur.
- G V ¶ Itē placuit, vt si quando epi dicit aliquē fibi soli p̄prium criminis suis confessum, atq; ille neget, non puer ad iniuriam suam epi p̄tinere, quod illi soli non credit, & si scrupulo p̄pria conscientia se dixit neganti nolle cōicare, qđiu excoicato non cōmunicauerit suus epi eidem epi ab alijs non cōmunicet epi, vt magis caueat epi, ne dicat in quenquam quod alijs docuimetis conuincere non potest, & subscripterunt Aurelius epi Ecclesiæ Carthaginæ. Faustinus Potetinus p̄uincia Piceni, Alippius Tagatenis legatus p̄uincia Numidiae, Augustinus Yppona Regiensis legatus Numidiae, p̄uincia, Possidius epi Calamensis legatus p̄uincia Numidiae, Nouatus Sittensis legatus p̄uincia eiudē, Leo Optensis legatus p̄uincia Mauritaniae Sittensis, Mauritanus Vzipparitanus, Rufianus Muzensis. Quod uult deo Verensi, Cädido Abiritanus Germanianorum, Gallonianus Vticensis, locundo Suffitulus legatus p̄uincia Bizancenae, Hylarinius Horreocelensis legatus p̄uincia Bizancenae, Maximianus Suffitulensis legatus p̄uincia Bizancenae, Maximianus Aquiregnis legatus p̄uincia Bizancenae, Niuellus Rasurensis legatus p̄uincia Cæsariensis, Laurentius Icositano legatus p̄uincia Cæsariensis, Numerianus Nusgumenis legatus p̄uincia Cæsariensis, Philippus presbyter Ecclesiæ Romanæ, Aselius presbyter legatus Ecclesiæ Romanæ.

Incipiunt capitula concilij Milevitani.

- ¶ Contra Pelagianos qui dicunt etiam sine p̄ctō mori potuisse Adam 7
¶ Quod iuxta Apostoli testimonium etiam parvuli qui nihil peccati adhuc commiserunt omnes in peccatorum remissione veraciter baptizentur 8
¶ Quod gratia dei non solum peccata dimittit, sed etiam adiuuat ne committantur 9
¶ Quod per gratiam dei sciamus quid facere debeamus & diligere ut faciamus 10
¶ Quod gratia dei præstet ut lex impleatur, non (sicut ait Pelagius) facile quasi sine gratia dei difficilius possit impleri 11
¶ Quod iuxta sententiam Iohannis Euangelistæ: Nemo sit qui esse possit sine p̄ctō 12
¶ Quod vnicuique etiam iusto non solum pro alijs, sed & p̄ semetipso dicere oporteat di mitte nobis debita nostra 13
¶ Quod à sanctis veraciter dicitur, dimitte nobis debita nostra 14
¶ Quod ad communis causas Ecclesiæ generale Cōciliū congregari oporteat, in priuatis vero causis speciale vniuersi p̄uincia, 15
¶ Ut epistolas ad Concilium euocandum metropolitanus subscribat, & dirigat 16
¶ Ut de hereticis & infidelibus q̄cqd in Concilio constituitur à principe implere 17
¶ Ut preces & orationes compositæ (nisi probatæ fuerint in Concilio) non dicantur 18
¶ Ut posteriores anterioribus episcopis non præferantur, nec inconsultis primatibus suis aliquid agere præsumat 19
¶ Ut episcopi pro tempore consecrationis sue literas ab ordinatoribus habeant 20
¶ Ut vbi